
Protokół Nr 304/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 5 października 2022 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Zarząd Powiatu zdecydował o zdjęciu z porządku posiedzenia wniosku Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Dyrektorów Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych typu Rodzinnego w Dyminach i Podkonarzu z prośbą o zwiększenie środków 

finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego 

prowadzonych przez Powiat Kielecki. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

304/333/2022 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu 

Kieleckiego na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach, 

304/334/2022 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu 

Kieleckiego na rzecz Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

304/335/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

„Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 roku", 

304/336/2022 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Kieleckim na lata 2023-2027", 

304/337/2022 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Chęciny, 

304/338/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r., 

304/339/2022 w sprawie lokaty wolnych środków budżetowych w 2022 roku. 

1 



2. Sprawy różne: 

Kierownik Referatu Organizacji Agnieszka Jedynak przedstawiła wniosek z pismem 

Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na 

podjęcie działań zmierzających do otworzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

w gminie Chęciny. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podjęcie działań związanych z uruchomieniem punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej w gminie Chęciny. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła wnioski: 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Burmistrza Gminy 

i Miasta Chęciny w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem dla rodziny 

poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego (pożaru) z terenu gminy Chęciny. Wniosek stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem dla 

rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego (pożaru) z terenu gminy Chęciny. 

Konsekwencją pozytywnej decyzji Zarządu Powiatu było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 

nr 304/337/2022 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Chęciny. 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w sprawie przekazania samochodu 

służbowego marki Peugeot Partner innej jednostce organizacyjnej. Wniosek stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na przekazanie 

samochodu służbowego marki Peugeot Partner innej jednostce organizacyjnej. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła 

informację dotyczącą dodatkowych dni od zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym 

2022/2023 w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki. Informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Artur Dudzic przedstawił wniosek Wydziału 

Komunikacji i Transportu w związku z pismem osoby prywatnej z prośbą o umorzenie należności 
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finansowej za usunięcie i przechowywanie pojazdu marki Opel Astra. Wniosek stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował, że właściwym organem do rozpatrzenia powyższego 

wniosku będzie Starosta Kielecki. Jednocześnie poprosił o przedłożenie wszelkich dokumentów 

dotyczących analizowanej sprawy do komórki merytorycznej zajmującej się podobnymi sprawami 

tj. Wydziału Budżetu i Finansów. 

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wniosek 

organizatorów XVI Świętokrzyskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 

im. ks. Piotra Klimczaka z prośbą udzielenia wsparcia finansowego bądź przekazania nagród 

rzeczowych dla uczestników wydarzenia. Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie nagród rzeczowych dla uczestników 

wydarzenia. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Michalskiego w sprawie wyłożenia peronów 

przystankowych kostką betonową na remontowanym odcinku drogi powiatowej nr 0318T 

pomiędzy Leszczynami i Bęczkowem. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego w sprawie udzielenia informacji 

dotyczącej poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 0286T w miejscowości Szczukowice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego w sprawie udzielenia informacji 

dotyczącej poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 

0282T w miejscowości Gałęzice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Członek Zarządu Mariusz Ściana poinformował Zarząd Powiatu, iż Rada Gminy Raków 

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu na który została darowana 
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nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 736 położona w Rembowie. 

W związku z powyższym zaznaczył, aby wydział merytoryczny przystąpił do prac zmierzających 

do ogłoszenia przetargu na zagospodarowanie nieruchomości. Treść uchwały Rady Gminy Raków 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wicestarosta Tomasz Pleban poinformował, iż Getin NobleBank S.A. znajduje się 

w procesie restrukturyzacji, w związku z czym obsługę finansową Powiatu Kieleckiego przejął 

Bankowy Fundusz Gwarancyjny, który docelowo będzie funkcjonował pod nazwą VeloBank S.A. 

Dodał, że zmiana właściciela i nazwy banku nie powoduje zmiany w realizacji świadczonych 

usług. Podkreślił, że jedną z ważniejszych i pilniejszych kwestii jest znalezienie nowego, pewnego 

podmiotu bankowego. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Członek Zarządu Cezary Majcher zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla dotyczącym inwestycji drogowej przy 

ul. Przemysłowej w Zagnańsku. 

Dyrektor poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg zabezpieczył na powyższy cel 

500 000 zł, a po otwarciu przetargu okazało się, że najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 

0 430 000 zł wyższą. Dodał, że Gmina Zagnańsk rozważa możliwość dołożenia połowy brakującej 

kwoty, pod warunkiem, iż drugą połowę dołoży Powiat. 

Zarząd Powiatu poprosił Skarbnika Powiatu Annę Moskwę o przeanalizowanie 

1 przedstawienie na jednym z kolejnych posiedzeń zarządu sytuacji finansowej Powiatu 

Kieleckiego pod kątem zwiększenia wymaganej kwoty zabezpieczającej postępowanie 

przetargowe. Ostateczne podjęcie decyzji, uzależnił od powyższej informacji od Skarbnika 

Powiatu. 

Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował, że zostały rozwiązane umowy na budowę dróg Ostrów i Makoszyn-Widełki 

w wyniku czego zostały uwolnione środki w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

Zaznaczył, że zostaną one przeznaczone na zakup soli oraz piachu w celu zimowego utrzymania 

dróg. 

Dodatkowo Dyrektor Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd Powiatu, że z powodu 

niedoszacowania środków finansowych w budżecie na roboty odwodnieniowe w roku bieżącym, 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach został zmuszony do rezygnacji z przetargu na to zadanie. 
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Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zauważyła, że budżet Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach nie został zrealizowany zgodnie z planem w związku z powyższym jednostka boryka 

się z brakami środków finansowych na zaplanowane wcześniej zadania, stąd niezbędne jest jak 

najszybsze przeprowadzenie kontroli o której wspominała na jednym z poprzednich posiedzeń 

zarządu. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

5 października 2022 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 950 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 6 października 2022 r. 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Zarząd Powiatu: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Mariusz Ściana 

Cezary Majcher 

Członkowie Zarzs 

Stefan Bąk 
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